
U nás učíme podle platformy Skoala 
Rozhovor s paní učitelkou Ing. Lenkou Božkovou.  

Nevíte, co to Skoala je? My vám to rádi vysvětlíme prostřednictvím 

našeho rozhovoru s paní učitelkou Božkovou. Paní učitelka Lenka 

Božková učí na naší škole už 23 let, a to především chemii a pracovní 

činnosti. Před 15 lety začala vyučovat i finanční a ekonomickou 

gramotnost. 

Mohla byste nám stručně představit platformu Skoala? 

Skoala je nová, digitální, bezplatná platforma České spořitelny, která 

navazuje na ABECEDU peněz. Jednoduchou a zábavnou formou 

poskytuje školám materiály pro výuku finanční gramotnosti. 

Jakou roli v ní  hraje naše škola? Jak jste ve Skoale zapojena Vy? 

Zhruba před dvěma lety mě oslovila Nadace České spořitelny, jestli by 

naše škola nechtěla pomáhat s tvorbou nového vzdělávacího 

programu zaměřeného na finanční vzdělávání dětí, který byl posléze 

nazván SKOALA. Měla jsem tak možnost být aktivně zapojena do 

vzniku spousty výukových materiálů a digitálního prostředí pro školy i širokou veřejnost. Spolu s Nadací 

jsem se snažila všem dětem v naší republice zpřístupnit kvalitní finanční vzdělávání a nyní jsem jejím 

hrdým ambasadorem.  

Co Vám to dalo? A naopak. Co jste musela obětovat? 

Pilotování platformy mě velmi bavilo. Ale bez aktivní spolupráce dětí z druhého stupně, by to nebylo 

možné. Museli jsme „odzkoušet“ desítky metodik, které jsou dnes již přístupné všem školám 

v republice.  Co jsem musela obětovat? Čas. 

Spočítala byste, kolik dětí z naší školy jste za dobu přípravy platformy Skoala do projektu zapojila? 

Asi tak 200 dětí. Všem dětem děkuji a zároveň se jim touto cestou omlouvám, protože jsem některé 

třídy často i dost „otravovala“. 

Co byste Skoale popřála do budoucnosti? 

Aby se do ní zapojily všechny školy v republice a aktivně ji využívaly.  

Ještě bych měla otázku na žáky, kteří se mnou vedou rozhovor. Kdybyste měli charakterizovat třemi 

slovy Skoalu, jaká slova by to byla? 

Anežka: Zajímavá, užitečná a praktická 

Saša: Zábavná, naučná a interaktivní 

Rozhovor vedli: Anežka Tůmová, Alexandr Tomšů (žáci 7. A) 


